
Takoví jdu j sme
Terénní výzkum student ů Speciální pedagogiky

Garance:

Pražská
skupina
škofni
etnografie

Pedagogická fakulta UK v Praze

Praha 1995



Redukční poznámka

Sborník se skládá z te.rtii, které v rirnui kursu Kvulitutivni lt vzkuuuré nrehuly vvh'oh/i sítu/enti /l. ručníku specicihri
pedagogiky Peclugugirké . lákulh' Univerzity Karluíiy v Praze ve sknlnhn ruce 1994/95; studenti jsou také ciuturv titulu eelé
práce.

Kurs a jednotlivé práce vedli Alirus/av Klusák, A9ilu.š Kučera a Alirosluv Rendl z katedry pedagogické a škeblí psychologie,

členové Praaké skupiny školní etnografie.
Na technické u redak ční přípruvč sborníku ncá v ►"'razu.t' podíl paní Alena Kuvu říkuvá.

© Lucie Blažková, U Lucie Č ížková, Jindř iška Gruberová, Renáta liumlerová,
© Eva Kmentová, Lenka Lauková, k:) Barbora 1,inhová, C4) Šárka Macálková, Gabriela Mí čková,
© Lenka Mikešová, © Petra Míchalová, U Tomáš Moucha, O' Jana Omesová, .lana Pecková,

Magdalena Popelová, k:) Kate řina Ryšavá, Magdalena Semínová, © Andrea Stránská,
© Kristina Šantorová, U Jana Šestáková, )Barbora Trapková, L4) Viktor Vanžura,
0 Petra Vilímková, U Petra Vilímková



Obsah

Lucie Blažková: Ve škole trochu o něčem jiném	 5

Lucie Č ížková: Malí astmatici	 13

Jind ř iška Gruberová: Není všechno zlato co se t řpytí
aneb Mluvení se nekoná	 18

	 25Renáta I Iumlerová: „Špunte, nebaví t ě zákazy ?”

F?va Kmentová: „Oáza, to je taková liduška...” 	 31

Lenka f ,auková: Tak co dneska ?	 35

Barbora Linhová: Silná v ů le + Spousta práce = X

	

	 41

Šárka Macálková: Když je Petr pomalejší než Marek
aneb Jak to vypadá ve t ř ídě různě starých d ě tí
s různým druhem a stupn ěm mentálního postižení	 48

Gabriela Mí čková: My chytrolíni a tetiny d ěti čky	 55

Lenka Mikešová: „Dej mi facku - zaseknu se,
pomoz mi - a udě lám krok”	 66

Petra Míchalová: Li čky mámení	 70

Tomáš Moucha: Asociální chování a trestná č innost mládeže	 75

.lana Omesová: Mezi těmi, kte ř í zůstávají dětmi	 81

.lana Pecková: Dyslexie - běžný problém	 86

Magdalena Popelová: Projev beze slov 	 92

Kate ř ina Ryšavá: Ach jo, to jsou dneska v ěci	 97

Magdalena Semínová: já, Ty nebo On 	 102

Andrea Stránská:I- ,vláštní žák ve zvláštní škole	 107

Kristina Šantorová: Podej mi to!	 1 1 1

Jana Šestáková: Páté kolo u vozu	 116

Barbora Trapková: Jenom škola?	 119

Viktor Vanžura: „... a je mi mezi vámi fajn.”	 124

Petra Vilímková: Pat ř ím někomu ?	 129

Petra Vilímková: Speciální 	 131




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4

